МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И. ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От     30.07.2024г                   № 87-П

О принятии дополнительных мер по профилактике преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе  против их жизни,

здоровья и половой неприкосновенности

На  основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при  администрации  Краснодарского края от 20 июня 2024 года

№ 2/1 «О принимаемых мерах по профилактике преступлений в отношении

несовершеннолетних, в том числе против их жизни, здоровья и половой

неприкосновенности», письма КДН и ЗП  при администрации  Краснодарского

края от 08.07.2024 г.№ 1967 «Об исполнении  постановления  КДН  и ЗП КК от

20.06.2024 г. № 2/1 и на основании приказа управления образованием

администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от

10.07.2024г. №427-П «О принятии дополнительных мер по профилактике

преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе  против их жизни,

здоровья и половой неприкосновенности»  приказываю:

1. Сливковой В.В. – заместителю директора по ВР:

 проводить на постоянной основе в преддверии  каникул  совместно с

сотрудниками Отдела МВД России по Усть - Лабинскому району

родительских собраний (разъяснительной работы) с родительской

общественностью по доведению статистики и анализа преступлений в

отношении несовершеннолетних, в том числе против их жизни,

здоровья и половой неприкосновенности, а также  жестокого

обращения с детьми

 информировать в соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального

Закона от 24 июня № 120 ФЗ - «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» управления

образованием администрации  муниципального образования Усть-

Лабинский район, комиссии по делам несовершеннолетних при

администрации муниципального образования Усть -Лабинский район,

правоохранительных  органов, отдела по вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Усть -Лабинский район о

выявленных  фактах (признаках) совершения преступлений в

отношении обучающихся, в том числе о преступлениях против

половой неприкосновенности и половой свободы личности

обучающихся, а также жестокого  обращения с ними в семьях

 информировать заинтересованные ведомств о случаях возможного

нарушения прав детей – сирот и детей, оставшихся без  попечения

родителей, проживающих в замещающих семьях, о выявленных фактах

жестокого обращения выявленных фактах (признаках) совершения

преступлений в отношении  обучающихся, в том числе о

преступлениях против  половой неприкосновенности и половой

свободы личности  обучающихся, а также жестокого  обращения с

ними в семьях

 выявлять несовершеннолетних и семей, находящихся в социально -

опасном положении, организовывать своевременную

профилактическую работу с информированием родителей обо  всех,

имеющихся рисках для детей, в том числе совершения преступлений в

отношении них

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 24                    Федякина Н.В.

С приказом ознакомлены:

Сливкова В.В.